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Підчас противоенної демонстрації в Гренії убито нить осіб
ДЕМОНСТРАЦІЯ В ТРІКАЛІ БУЛА УЛАДЖЕНА КОМУНІСТА

МИ, ЯКІ ВИБИЛИ ВІКНА В ДЕРЖАВНИХ БУДИНКАХ І 
ЗААТАКУВАЛИ ПОЛІЩЙНУ СТАЦІЮ. — ПІДЧАС ДЕ- 
МОНСТРАІ1П 4 ОСОЕЙ* РАНЕНО І МНОГО АРЕШТОВА
НО. — ГРЕЦІЯ ПОКЛИКАЛА ДО ВІЙСЬКОВОЇ СЛУЖБИ 
1925 РІЧНИК.

ПАРЛАМЕНТ ФРАНЦІЇ СКАСУВАВ AM-К" ДОМІНЮШ^УРЯД НЕ ДАСТЬ Д0-
БАСАДУ ПРИ ВАТИКАНІ. ПРОТЯГОМ 40 ГОДИН.

т
ЛІЛЬ, Франція, 2. лютого.— 

Рояліст ичні
\

Преміер Кінг заявляє делегації з Торонта, шо не буде домага
тися від парляменту фондів на допомогу.

Інпльоматичні зносини з Ватнканом будуть вдержувані за по
середництвом повіреного в справах!

(монархіст ичні) 
провідники вірять, ЩО ЗМОЖУТЬ І 

і захопити Париж протягом 48

АТЕНИ. Греція, 3. лютого. — 
покли-

до військової служби

АТЕНИ, Греція, 4. лютого,—і 
В наслідок напружених відно- Грецьке правительство 
син між Грецією і Туреччиною кало

прогнання грецького па- 1925 річник. Балачка про вій- 
трщрха з Константинополя, ну продовжається. *
можна надіятися упадку грець-! Грецька військова рада за- 
кого правительства. являє, шо "армія t в спромозі

В Трікалі відбулася вчера 1 оборонити Льозанну", розумі- протестів зі сторони французь-
під цим Льозанський до- ких католиків.

ОТТАВА, 3. лютого.
“Коли ми рішимо, шо лотрі- слухавши делегацію з Торонта, 

як , істнувала бна е акція, аби спасти Фран- яка просила Негайної доиомо- 
французька амбасада при Ва- цію на випадок горожанськоі ги для безробітних, преміер 
тикані, Франція мала запевне- війни, ми вхопимо за зброю, і Кінг представив ясно станови
ти) протекторат над католиць- ' будемо панами Парижа про- ще домініяльного правитель- 

Блнзькому тягом 48 годин”.
Так заявив в своїй промо-

толицькі лідери були голосні- годин, 
ші і більше агресивні.

ПАРИЖ, 3. лютого. V Пала
та послів пере голосувала ска
сувати французьку амбасаду 
в Ватикані помнмо сильних

Ви кою допомоги. Він заявив, що 
не буде домагатися від парля
менту ніяких фондів на безпо
середню чи посередню допо
могу для безробітних.

Він обіцяв лише, що буде 
старатися підганяти вперед 
нубличні роботи, щоб в такий 
спосіб зменшити безробіття.

Преміер дальше доказував 
на підставі конституції, що та
кі справи, як безробіття, вхо
дять в обсяг ДІЯЛЬНОСТИ Ііро- 
вінціональних правительств, а 
не домініяльного уряду.

І le треба додавати, що від 
таких слів преміера безробіт
ні не будуть ситі ані один день 
і їм прийдеться дальше голо
дувати, як і дотепер.

ізза

Так довго,

противоемна демонстрація, під- ; ючи 
час котрої комуністи ^рибили говір, який на думку І ренії І олосуваїшя відбулося вчера 
вікна в публичних будинках і нарушила Туреччина через вечером, себто менше як 24 го- 
чаатакували поліційну стацію. прогнаний греко-православно- 

Підчас демонстрації убито 5 го патріарха.

ства су проти неї справи.кою церквою на 
Сході. Делегація була під прово

диш після того, як лідер кле- Як що тепер сенат одобрить ві Лєон Доде, лідер французь- дом алдермеяа Мил ера з То-
рикальної партії генерал Ка- скасування амбасади, то папа ких роялістів. ронта і в її склад входили такі
стельнау заявив 30,000 католи-1 не дозволить Франції продов- Вайлян Кутюріє, комуністич- о^оби: Джан МекДона.ід, пред
ків, зібраним в Британи, що ма- жати цей корисний обовязок ний посол до французького ставник організованого робіт-

; парляменту, зістав арештова- „ицтва; НлЄКС Шілдс, нред-
Еріо здивував своїх сторон- ний, коли хотів організувати ставник "Грейт Вор Ветеране

ннків тим, що в останній хвилі протироялістичну демонстра- Асосіеіїшен"; А. Е. Смит, пред-
С касування вати камської ам- іажадав від них, аби при Ва- цію. г* ' ставник відділу Асоціації Без-

басади було одною з вибор- ткані був задержений фран- : --------— . робітних Канади; полк. Отвей,
чих обіцянок і.дварда Ері о,1 цузькип повірений в справах. АРЕЦ1ТУВАННЯ В ЗВЯЗКУ 3 представник Снлвейшен Армії, 
теперішнього французького Таким робом Еріо хоче ска- УБІПСТВОМ СТЕК А. Відповідь премієрд Кінга бу-
премієра. За скасуванням амба-1 сувати амбасаду і рівночасно ' ла ані відмовою ані обіцян-
сади голосувало 314 послів в'д ержувати дипльома- 
проти 250, і це було висловом тнчні зносини з Ватикайом че- 
довіря для преміера.

Після упливу років, дипльо-1 Голосування на задержац, 
матичні зносини між Францією ним такого урядника при Вати- 
і Ватиканом були навязані за кані має відбулися в парлямен- 
премієрства А. Бріяна. Бріян ті сьогодня. 
був найздібнішим противни- Кажуть, що цим своїм остан
ком Еріб підчас . дебати над цім кроком Еріо піддався ка- кож двох студентів.

і (емаль зістав перевезений 
І до європейської вязниці. Май - і 
сур був арештований попе
редньо. однак qnic.TH був осво- і

Десятки тисяч Атенців зібра-осіб, 4 особи ранено а много
Остаточно при- лися в неділю на публичних' 

площах і пятнували Туреччи
ну за її поступок. Мноп з них 
домагалися війни.

Подібні демонстрації відбу
лися в инших містах Греції.

арештовано, 
вернено порядок.

Ця фатальна демонстрація 
* була одною з міюгих, які у- 

строєно проти евентуальної 
війни з Туреччиною.

еони виповіли війну католи- на Сході, 
цизмові і що церква приймає 
визов.t

ГРЕЦЬКИЙ УРЯД ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ 
ПРОГНАННЯ ПАТРІАРХА.

КАЇРО, Єгипет, 3. лютого.
В звязку з убійством англій
ського генерала сер Лі Стека 
зістали арештовані бувший, 
посол др. Шафік Мансур і Мах- і 
муд Ефейд Ісмаль, службо
вець в міністерстві війни.

Під арештом находиться та-

(

ПОСОЛ ВУДСВОРТ КРИТИКУЄ ПРАВИ- 
ТЕЛЬСТВО ЗА БЕЗРОБІТТЯ.

рез меншого урядника.

Годиться однак, щоб спір з Туреччиною передати до полаго
дження міжнародньому трибуналові в Гадзі.і

Робітничий представник називає політику департаменту імігра
ції і кольонізації глупою і беззмістовною.

ду, тоді грецьке правитель- 
ство звернеться до Ліги На
цій, щоб вона інтервенювала.

ЛОНДОН, 3. лютого. 
Грецький міністер внутріш
ніх cn^âB Конділіс заявив 
pu на засіданню ради міністрів, 
що Греція може дістати сатис
факцію від Туреччини лише 
через поворот иатріярха до 
Константинополя, хоч би це ма
ло бути коштом війни.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 4. лю
того. Тут у важають, шо Ту 
реччина ніднринийає військо
ві кроки, щоб відперти можли
ву інвазію Греків.

Де-ПАРИЖ.-З. лютого-, 
пеша з Атен до агенції Гаваса 
каже, шо турецьке правитель- 
ство' отримало грецьку ноту, 
в якій протестується проти 
прогнання греко-православно- 
го иатріярха з Константннопо-

скасуванням амбасади, хоч ка- голикам.

ШИРОКА АМНЕСТІЯ ДЛЯ УЧАСНИКІВ 
КОНТРРЕВОЛЮЦІЇ В С.Р.С.Р.

Лж. того маємо період стагнації і 
безробіття.

“Кожне правительство, іцо 
заявив тут на масовому мітін- не може забезпечити населенню 

! ґу в суботу вечером, що роз- бодай поживи, одежі і меш- 
ОБЄДНАННЯ МІЖ Г1РОФЕ- нязка проблеми безробіття в кання, не має права домагати-

Канаді, так як її пропонує ся від нього льояльпости", ска- 
! департамент іміграції і кольо- зав Вудсворт.

МОСКВА, . лютого. Со- „ізації, е глупою і беззмістов- Клич безробітних в Канаді: 
юзна Рада Професійних Сою- Н0Ю- І - “праця або повис удержання”

Всі ті, що повернили до Ра- запросила Амстердамський це{| департамент робив все, не є неслушний або безпідстав-р-.
Проф. Інтернаціонал ма спільну що було в його силі_ щоГ) збіль. „1|й.
конференцію, завданням якої |иити іміграцію, сказав Вхд- 
буде перевести ібєдиання між сворт j в той сам час ІІІДНОСИВ
професійними союзами і робіт-1 старий крик про -“збільшення 
никами цілого світа для бо
ротьби з капіталізмом.

ОТТАВА, 3. лютого.
воджений ізза браку доказів. | ç Вудсворт, робітничий по- 

Всі Кроки В звязку з убій- ! сол 3 центрального Вінніпегу, 
ством влада держить в тайні.

вче-

ля.
Нота заявляє, що прогнання 

иатріярха було ворожим ак
том, однак Греція, бажаючи 
доказати свої угодовий на
стрій,
справу до вирішення міжнарод
ні,ому судові в Гадзі.

Як що.Туреччина відмовить
ся приннтн рішення цього су-

СІИНИМИ СОЮЗАМИ.Радянське правительство дасть амнестію всій тим, шо були звя- 
зані з арміями Деиікіна та Врангля.

пропонує передати
РОСТОВ НАД ДОНОМ. Рад. 

Союз, 3-го лютого. Го- дянських Республік по розва-
лова Ради Народніх Комісарів лі аіггирадянських армій, бу 
Рнков заявив вчера на Першо- дуть вільні і їм будуть привер
чу Конгресі Рад північного непі їх права.
Кавказу, що радянське прави
тельство рішило дати амне
стію для всіх тих, що підчас

Дом іній л і,н ом у 
ству нема куди викручуватися 
від того, що це воно, а не му- 
ніціпальні і провінціональні у- 
ряди, є відповідальне за без
робіття.

Так як воно є відповідальне 
за фінансову й іміґраційну по
літику домінії, воно так само є 
відповідальне і за безробіття.

правитель-

ПРЕМІЕР ЕРІО ПОСЕРЕДНИКОМ МІЖ 
ГРЕЦІЄЮ І ТУРЕЧЧИНОЮ

і продукції".
Така політика, за місць злагі- 

днити серіозність положення, 
єше її заострює.

Канада вже випродукувала 
більше товарів, як може знай
ти на них ринки і в наслідок

Кажуть, що нею амнестією 
є обняті десятки тисяч осіб, я- ! 
кі були знизані а контрревчлюгорожанськоі війни були іден

тифіковані з антирадинськими пінними рухами перед 1921 р. 
арміями Деиікіна і Врангля, а- Є не нлйширша амнестія, 
бо що були звязані з антире- яку коли надали від часу ре-

і волюції.

В ЕВРОІІІ ПІДНОСЯТЬСЯ 
ЦІНИ НА ХЛІБ.

ЛОНДОН, 3. лютого, 
цілій Европі піднеслися цього І 
тижня ціни на хліб.

В Лоидрні цатиро-фунтовий 
бохонець хліба коштує від 
вчера 11 пенів,тебто один пені,' 
більше.

Ціни на хліб в Римі, Парижі ■ 
і Відни або вже піднеслися, а- : 
бо мають бути піднесені.

і

Поі
Турецьке правительство заявляє,,шо не буде відчинятися рі

шенню міжнароднього суду в Гадзі.
волюцінннм рухом. •ч

ВЕБ КАЖЕ, ЩО ВІННІПЕГ НЕ БУДЕ ДО
ПОМАГАТИ БЕЗРОБІТНИМ.УРЯД ОБЧИСЛЯЄ, ЩО В ІРЛАНДІЇ ГО

ЛОДУЄ 750,000 ЛЮДЕЙ.
ПАРИЖ, 3. лютого. — Ту- ньому судові. 

ПАРИЖ, 3. лютого. Турецький і грецький амбасадо-
ри зложили вчера візиту пре- рецький амбасадор Де вад Бей 
мієрові Еріо і ОАйоворюв^ли з знову відвідав нині рано фран- 
ннм справу прожцшцшн греко- цузьке міністерство закордон- 
правосдавного иатріярха з Кон- них спрцр і повторив

яву, шо Туреччина відмовля
ється підчинятнея рішенню 

щоб передати справу міжнароднього суду в Гадзі.
СОЛУНЬ, Греція, 2. лютого. 

Константінос \Т., екумені-

свою за-
Новий мейор Вінніпегу полк. 

Всб заявив оноді представни
кові “Фрі Прес”, шо Вінніпег 
не, буде більше нристанови- 

На шем для безробітних зимово-

кінцем неї зими видатки міста 
на допомогу для безробітних 
будуть виносити $300,000.

Мейор є тої думки, що без
робітним повинні помагати 
також домініяльие і гіронінціо- 

Обговорюючи справу без-, кальні правительства, а коли

стантннополи.
Грецький представник до

магався.
до вирішення міжнародньому 
трибуналові в Гадзі, поклику- 
кічися на Льозанський договір, кальний патріарх грско-право- 

Еріо радив обом сторонам славної церкви, 
погодитися і кажутьі»що він є неділю вечером піст я прогнан- 
за переданням спору міжнарод- ня його з Туреччини.

Л5БЛІН, Ірляндія, 3. люто- голод.
Ірляндське правитель-1 В повітах Гелвей, Кери і До- 

ство оповістило урядово, що в ] неґал правительство годує 15
західній Ірландії 750,000 осіб. тисяч дітей раз на день, пять j ВАРШАВА, Я) січня.

І не мають поживи ані ойалу.
Урядова статистика виказує, | Правительство надіється на стичний протиде^ 

і і по голодом є обнятих 475 сіл допомогу о Злучених Держав говір. В наслідок того арешто- робіття, він сказав: вони не хочуть цього робити,
Цілковитий брак опалу і ве- і Канади. Воно каже, шо не- вано в повітових місточках ; “Одною з перших річей, яку то чому Вінніпег має помагати

j тика нужда * в <18 селах таких гайно потрібно соток тисяч Шавлі і Янішки більше як 200 ми мусимо зробити слідуючої безробітним,
повітів: Кери, Донегал, Лай- доларів, щоб вратуваги ір- ! членів Комуністичного Союза j осени, це широко розголоси
трим. Гелвей. Кеневн і Корк, , лнндських селян від голодної і і Молоді. В Ковні арештовано 

В 295 селах є лише одна тре- холодної смерти, ! 150 членів Союза.
!гя часть потрібного опалу і не 3 своїх власних фондів пра- ' 
зародили картофлі.

Наочні свідки кажуть, шо в допомогу для голодуючих 150 
західній Ірландії панує великий тисяч доларів.

, НА ЛИТВІ АРЕШТОВАНО 350 
КОМСОМОЛЬЦІВ.го.

днів в тижні. Литві викрито великий комуні- ю порою.
жавний за-1прибув туТ в

/

Слідуючої осени, сказав Всб, 
ти, шо Вінніпег не буде біль- Повинно бути оповіщено по 
ше пристанеш відпочинку дія цілій західній Канаді, що ніхто 
безробітних західної Канади", з поза Вінніпегу не дістане в 

Веб дальше заявив, шо з зимі ніякої допомоги.

ПАРИЗЬКІ ГАЗЕТИ ПРО РАДЯНСЬКО- 
. ЯПОНСЬКИЙ ДОГОВІР. вітльство призначило вже на В БАРЦЕЛЬОНІ АРЕШТОВА

НО 14 КОМУНІСТІВ.

t МАДРИД. Еспанія. ЗО. січня. МІТІНГ В ПАМЯТЬ ЛЕНІНА 
В НЮ ИОРКУ.

секретар Робітничої Партії А- 
мерики, якого засуджено не
давно на З — 10 років вязниці 
і випущено, за бейлом на во

до часу вирішення апеля
ції наибнццім судом.

ПАРИЖ, 3. лютого. — 11а- неспокій в Америці і Англії із- 
онзькі газети присвятили ба- за договору е зрозумілий, так 
! ато уваги недавно заключено- як він загрожує англьо-саксон- 
му договорові між Японією і ському- пануванню в світі. 
Радянським Союзом “Темп” каже, що як Р%дпн-

Вони говорять про “розви- ський Союз віднесе успіх в А- 
впливу і біль- .дії, то радянсько-японський до-

— В Барцельоні арештовано 14 
комуністів. Підчас перестріл
ки між комуністами й поліціє-! 
ю двох комуністів ранено.

НОВИЙ АМБАСАДОР ІТАЛІЇ 
ДО ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

Щ1М, 3. лютого. —- Оповіще
но урядово, шо Джякохго-дй. 
Мартіно, недавний ітаЛійськwij) 
посол в Токіо, зістав іменом- 
ний амбасадором до Злучензіх 
Держав.

СЕКРЕТАР КУЛИДЖА ЗРЕ- 
ЗИ ГНУ ВАВ.

ВАІШНГТОН, 30." січня. — 
Секретар президента Кулиджа, 
Слемп, який був замішаний 
безпосередньо в нафтові скан
дали, уступив зі свого стано
вища.

ВНЮ ПОРК. 2. лютого.(
Медісон Сквер Ґарден відбув- 

■ух і ся вчера святочний мітінґ в рі
чницю смерти Леніна, в якому 

== взяло участь около 15,000 ро-

лю

то* радянського 
шовмзацію АзіГ, шо може ма- говір може бути початком но

вої широко .закроєної політи-
Товармші! Відновляйте пе- бітників, 

редплату на “Українські Робіт- Головним промовцем на мі- 
иичі Вісти". j тінгу був Чарл'с Е. Рутенберг,

З Парижа доносять, шо Фріц 
Адлер зрезигнував з уряду се- 
кретаря II. Інтернаціоналу.

л

\ ти грізні настілки.
Газети дальше кажуть, шо ки.*
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Кодн-ж ми вирішили тут жити, то чому-ж це маємо всі ста- 

ги горо А «нами пеі країни, а рівночасно горожанами цілої бри- 
•і prtSLrî' тійської імперії та користуватися асі правами і привілеями, я- ^ 
оьв- кими користуються натуралізовані бритійські горомане? Чо-
U!,*UfT иу не маємо ми брати участи в громадському і політичному

: життю цеі країни разом з иншими її горожанами? Чому не ма- *"
<мо ми всі підносити свій голос у всіх громадських справах, ЗАКІНЧЕННЯ СЕСИ И. ІНТЕР- 
ідо дотинать нас так-же само, як і всіх прочих жителів цеї кра
їни? Чому не маємо разом з англійськими і всіми иншими ро
бітниками та фермерами в Канаді дбати про те, щоб охороня- 

I ти і обезпечуватн інтереси працюючих? Що стоїть
шкоді тим українським робітникам та фермерам, шо ще не ста- сподіванню, не зважаючи на 

Bum РовОшпо ♦nwepckkc Bumiofu Товариств, мвороороиж . Ма їй горожанами Канади? зусилля Церетелі, Дана, Ста-
У»р. Роб. Домі, ва ро- Перешкода та; то їхня власна недбайливість і байдужність, лшськоі^о і представників

, секретар Горожаннном Канади стати не трудно. Після поправленого в шял-демокрагів Естонії і Поль-
1914—20 рр. натх ралізаційного закона, кожний чужинець, що 1Ц'- Виконком не прийняв в о-
живс в Канаді пить літ і не був караний за якийсь злочин, може станній мент ніякої резолюції
стати бритійським горожаннном. Треба тільки піти до суду, !цоди Грузії й Естонії. Ця гру-
виповнити відповідну аплікацію, зложити оплату ($5.50) і пі- па завзято агітувала ір про

су до во і інвестиі^ції. по трьох місяцях, державний секретар, ект резолюції, що нападає на 
вишле присягу на письмі до підпису, а по звороті тої-ж і го- С.Р.С.Р..
рожанські папери. Перешкод жадних немає; їх роблять часом Г*ізк0 заперечували і вирішено 
тільки деяким членам радикальних робітничих та фармер-1не виносити ніякої резолюції, 

І ських організацій, але це винятки. . , 1а обмежитися тим, що прнй-
Тому кожний український робітник і фармер, кожна робіт- 

Расло — “В просвіті і єдности наша сила" — було провід- чнця й фармерка, що вже живуть в Канаді її ять років, а ще не 
ною думкою з’їзду Товариства Український Робітничо’-Фармер-1 мають горожанських паперів, повинні подбати про це, щоб ста- |,е_ відповідає бажанням брн- 
гький Дім, а навіть загальних зборів Українського Робітничо- ти бритійськими горожанами. Балакати, що “’я — мовляв — тійської делегації. Деякі деле- 
Фармерського Видавничого Товариства і конвенції Робітничо- горожанин цілого світа”, або-ж "нащо мені того", можуть тіль- га™ підкреслюють, що це бу-
ю Запоиогового Товариства. ки пустомели й несвідомі одиниці. Живемо тут, працюємо, до- ла пеР_ша сес,я за кілька років,

Наради всіх цих трьох організацій тільки й велися над цим, помагаємо будувати господарку цеї країни, стаємо перо зрив- на ЯКІИ не ухвалено резолюції, 
як-би то найкраще і найуспішніше поширити між українськії- ною частиною її населення, то-ж повинні ми брати участь в її шо нападала-б на радянський 
ми робітниками та фермерами в Канаді просвіту та організа- загальному громадському і політичному життю. А для цього >РЯД
цію • потрібно, щоб ми були її правними горожанами. знали її мову,

структуру, державну систему, бодай най важніші права, а навіть 
звичаї й обичаї. Без цього ми її в очах тутешніх ангійських ро
бітників та фермерів, не згадуючи вже тутешньої буржуазії, 
будемо завжди “чужинцями".

-ОЖЖЖІЖІЖЖ LABO» IIWI"
vt-eoefclr Ьт іь» Worker, шал Гілмп Іfftou4 штЛ ■З шіжнароднього робітничого руху &Аі шш* MrOme* Mreel

—
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ку. Делегати були ійд впли
вом свого бажання виправда
ти те. Що англійський робітни
чий уряд визнав С.Р.С.Р.

Щоб зменшити вражіння, ви
кликане звітом делегатів, 
"Гіебль" пише, що делегати 
не знали російської мови, ма
ли радянських перекладачів, а 
нарешті каже, що вони не гра
ють великої ролі в ніжнарод- 
ньому русі.

ПОВСТАНЧИЛ РУХ У ФРАН
ЦУЗЬКИХ КОЛЬОНІЯХ. *»Telephone : і 1445 НАЦІОНАЛУ.

Сесія Виконкому U. Інтерна- 
на пере- иіоиалу скінчилась. Наперекір

В африканських кольоніях 
Франції (Мароко й Алжирі) 
почався серіозний повстанчий 
рух. Тубильні племена Туарі- 
гівіє на чолі повстання, що по
ширюється на величезні про
стори французької північної 
Африки. У військових колах 
вказують, що в недалекому 
майбутньому всю Північну 
Африку охопить кольоніяльне 
повстання і створить єдиний 
фронт кольоніидьних народів, 
що повстануть проти кольоні- 
заторів. Найсмльніший осере
док повстання італійське Три- ' — 
полі. Французи вживають спіш
них заходів, щоб зміцнити свої 
залоги.

і- -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
ruera яла робочого люду — ееюджт тре раде ва тжжияь 

у аівгорое, четвер 1 суботу.

хишил. адмеистреше і друаарвд тствгьса а 
ПрНард і Иеагрегор. у Вшншггу Hi.it

со-
4 цМ

Передплата на рік $4.00

Адреса:
иЖЖАЛПАЖ LABOR ПТ8 

Оее. Pritchard Am. and McGregor St, Winnipeg, Man. Canada сля
ПЕРЕХОВУЮТЬСЯ ВІД РО

БІТНИКІВ.
, Засідання Бюра Амстердам

ського Інтернаціоналу і Викон
кому Другого Інтернаціоналу 
відбувалися таємно. Журналі
стів на засідання не допускали. 
Атмосфера таємносгн збільшу
валася через те, що що-денію 
місце засідань змінялося, бо 
боялися місцевих революцій
них. робітників, які намагали
ся пробратися на засідання, і 
оголосити, дискусії.

але ннші делегати

В ПРОСВІТІ І ЄДНОСТИ НАША СИЛА няти до відома заяву естон
ських с.-д. Ця постанова напев-

ПЕРЕСЛІДУВАННЯ КОМУНІ
СТИЧНО! ГАЗЕТИ 

В ТУНІСІ.
В Тунісі слідча влада розпо

чала переслідування протиМайважнпш і постанов з’їзду Товариства Український Ро- 
бітничо-Фармерський Дім, виконання яких має допомогти даль
шому поширенню просвітної праці Товариства, це безпереч
но ті, що говорять про основаїнія Вищого Освітнього Курсу у 
Вінніпегу, просвітних курсів і курсів для неграмотних в кожно
му відділі Товариства. Що-ж до зміцнення організаційної пра
ці і єдности організованих українських робітників та фармерів, 
то цему має найбільше допомогти в слідуючому році виконан
ня постанов з’їзду про злуку всіх філій, відділів і товариств 
І тоеаришемня Український Робітничий Дім з домініяльно за
пік орпороеаі.є м Товариством Український Робітничо-Фармер- 
ський Дім і втримх нання сталого об’іздного організатора Това-

КАМІІАНІЯ ПРОТИ ДЕЛЄГА- 
ЦІІ ТРЕЙД-ЮНІП. редактора комуністичної газе

ти “Авенір Соціиль”“ за стат
тю, що “зазіхає на права й 
повноваження французької ре
спубліки в Тунісі", й за вмі
щений малюнку, “образливого 

чується в тому, шо вони нале- для представників Франції". 
І далися комуністам обдурити жать до компартії. Це обвину- Судовий слідчий видав роз- 

шляхн світовій рево- себе. Помилка Англійців у то- вачення загрожує 6 роками ка- порядження про переведення
не обмежилися торги. Заарештований також трусу поміж туніськими komv- 

вивченням справ економічного технічний секретар комфраіщії вістами, 
характеру, і вдалисл в подіти-)сойму Ердіх. | -------------

МАСОВІ АРЕШТИ ЮНАКІВ.
Варшавська,охранка заареш

тувала дуже багато учасників 
організації незалежної соціа
лістичної молоді "Життя". 
Всіх заарештованих обвинува-

Французькі соціалісти роз- 
жорстоку 

проти армійської профсоюз- 
ної делегації за її звіт про С.Р. 
С.Р. Газета еоціялістів "Песть" 
пише, що англійські делегати

почали кампанію

ПОСЛІДОВНІ ЛЬОКАЇ.
У Брнжселі відбулися спільні чистити 

засідання бюр Другого й Ам- люціі. 
стердамського Інтернаціоналів.

М V, що вони
*

Ці добродії такі оскаженілі 
Чому, подумає читач, при- в своїй неиавиети до револю- 

свячують свої засідання ці цінної пролетарської держави, 
організації, що до Комінтерну, що вони навіть

ристиа.
Ці постанови з’їзду, як виречім всі ннші, мусять бути ви

конані, якщо ми бажаємо^ щоб наша ііросвітна і організаційна 
праця двигнулася цего року дальше вперед. Виконання їх зе- 
лежить не так від Центрального Виконавчого Комітету Това
риства Укр. Роб.-Фарм Дім, як від самих таки відділів Товари-

міжнародні
вважають себе представника- не можуть ніяк пробачити ан- 
міГ світового робітництва?

Де-хто шукаючи відповіді! вона правду сказала про С. Р (Про перший Всеукраїнський учительський з'їзд в Харкові.) 
на це питання, може в своїй на- С. Р., а не набрехала так, як І 
ївності замислитись: “А що це-б їм вигідно було, 
сьогодні є найболючішим для

НА НОВОМУ ШЛЯХУ. РІЖНІ вісти,
мінській делегації того, що

ства
СВІТОВІ ІМПЕРІАЛІСТИ ДІ

ЛЯТЬ кольонп.
Центральний Виконавчий Комітет має виробити подрібні- 

Ші плями, дати вказівки і поради, поробити всі старання, які на 
нього спадають, а все мроче мусить бути виконане самими від
ділами і членством на місцях.

Останніх два роки визнана- том, вони говорили про ті ши- 
Одним словом, нарада бюро j ються в радянському житті У- рочезні завдання, 

світового робітництва ? Звідкі- двох інтернаціоналів на цей країни тим, що інтелігенція перед учительством. Визнаю
чому то добре буде, коли відділи Товариства, вислухавши ля й 9ІД кого сиплеться на го- раз як найяскравіше доводить, почала робити крутий ново- чи ці завдання, представники

звітів сноіх делегатів на з’їзд, зараз-же візьмуться за приготу- лову ’робітників лихо зали- 1Ц0 соціал-демократи всього 
ванни до виконання постанов з'їзду. Коли наспіють подрібніші Хом? Звідкіля й ким готується CB.jTy тепер — це тільки підго- 
нояснення і інструкції від Центрального Виконавчого Комі- нові страждання для трудя-, ЛОСОк великої буржуазії, який
тету, щоб їх зйраз можна було перевести в життя. щих?” j завжди співає в тон своєму

Відділи повинні намічати проспективннх учеників на Ви- Так, дійсно наївним був-би господареві. Буржуазія Fjb- 
іций Освітиий Курс, збирати фонди на його втримання, порозу- той, хтоб так подумав! 
мітися з відділами инших наших організацій, де такі істнують, 
що до встановлення місцевих спільних просвітних курсів і кур
сів для неграмотний. Кфііерація і спільне ділання в цих справах 
дуже потрібні і її бі

Преса вмістила сеизаційне 
викриття таємних переговорів 
Англії і Франції, що до віддачі 
французької Сирії Англії, щоб 
цим зміцнити панування Англії 
в Мбсулі.

Гавас спростовує ці пові-

які стоять

рот в бік радянської влади, все учительства, як раз як найкра- 
більше позбавляючись старої ще довели, що вони стоять на 
ідеольогії. Серед цієї інтеліген- новому шляху і свідомі того, 
ції, що взялась за переоцінку яку велику й почесну ролю по- 
старих цінностей, чільне місце кладає на них історичний мо- 
зайцало вчительство. мент.

Незвичайним швидким тем-j Взявши за свої провідні під
йом учительство нищило старі ; валини марксізм і Ленінізм, у- 
гюгляди і проймалося новим читель відразу виходить 
світоглядом. Учительство в широку дорогу і бачить пе- 
масі своїй спішило швидше ред собою такі величезні пер- 
покінчити зі старими забобо- спективи, про які він ніколи не 

частину роботи щодо їх реа- нами, наче воно хотіло тим са- мав уяви. Мало того, що учи
ним скоротити свою минулу і- тель бере під критику всю сво- 

Европейська буржуазія ого- сторію, ту історію; якою воно ю стару педагогічну роботу і 
лошує хрестовий похід проти провинилось перед найпосту- прагне її перетворити, звнзав- 
'червоної небезпеки”, - що-ж повіщою клясою сучасного ній її з сучасним оточенням 

го нові злидні, що хотять під- иншого залишається зробити суспільства, перед пролетарів-) історичним завданням проле- 
бнти все людство інтересам д му Щтернаціоналові, як 
купки бінкирів і тростованих ие’п0 льокайськоМу ВІіасти
мільярдерів, їх непокоять - а ‘ навколюшки перед ' 
тільки ті сили,.що тепер тіль-

домлення, зазначаючи, що роз- 
поряжатися територіями Сирії 
й Месопотамії може тільки Лі
га Націй. Але газета попере

на ! джує, що ці права Ліги не від
кидають можливості! поперед
ньої змови між Англією й 
Францією. А ця змова має те
пер для обох держав велике 
значіння, бо Франція, віддав
ши Сирію, розвиже собі руки 
в Африканських кольоніях, а 

і Англія зміцнить свою владу в 
мсеульському нафтовому рай-

! ропи шо-дни нагороджує світ 
Бо не це турбує тих добро- новими плинами, отже СОЦ1-

діїв. Доказом цьому є те, то ялісти з Другого Інтернаціо- 
“соціялісти”, які засідають у палу не були-б гідними свого 
Брюкселі, бачуть перед собою найменування, коли-б вони не 
одного тільки ворога — це Ko- виступили на захист цих пля- 
мінтерн і Союз Радянських Ре- ні в, коли-б вони взяли на себе 
спублік.

Не Чемберлейн, не Кулидж і лізації. 
не Мусоліні, що творять суд і 
розправу над світовим робіт-

ь всі наші організації. Всі наші орга
нізації постановили, щоб в них не було ні одного неграмотного
члена, ні одної неграмотної членкнні. Всі ті члени і членкині 
наших організацій, що не вміють читати і писати, мусять вчи
тися на,курсах неграмотних. їх вправді не багато, але до кінця 
1925 року не сміє остати ні одного неграмотного члена, ні одної 
неграмотної членкині у всіх наших організаціях.

На місцях треба конче подбати, щоб вже раз тісно злучити 
всі наші місцеві організації в одно міцне тіло Товариства Укра
їнський Робітяичо-Фармерсьий Дім. 1 цій справі Центральний 
Виконавчий Комітет може послужити тільки порадами та вка- 
ивками, а виконання її залежить цілковито від місцевих орга
нізацій.

ннцтном, що готують для ньо-

тарської революції, але він стає 
І справді, за відносно корот- її громадянином найкращого 

европей- кий час, більшість учительства гатунку і як такий зацікавлю-

том. окі.

Jf"
НОВІШ ПРОЦЕС УКРАЇНЦІВ 

У ЛЬВОВІ.свою ється всіма галузями нашого 
і соціялістичного будівництва. 

Перший всеукраїнський у- Економічний стан незаможньо- 
чительський з’їзд, який відбу- го селянства, культурне стано
ва вся в Харкові, є показником вище села, побут ось ті най-

остаточно усвідомила 
нову історичну ролю.

ським капіталом і доказувати 
свою готовість ' послужити 
“святій ідеї” його величности 
великому капіталу. В цьому й 
тільки в цьому , полягає полі
тичний зміст наради й окре
мих виступів в цій нараді. 

Другий Інтернаціонал своїх 
власних завдань не має. То ні-

Модбаі>ми-ж, щоб ці постанови і’їзду були нами виконані, 
то зовсім допевнимікя, що “в просвіті і єдности наша сила".

ки єдині повстають проти сві
тових гнобителів та визискува- В >внзку зі справою Ольги 

Бесарабової вручено акт обви- 
нувачеїЛія десятьом Українцям 
(кільком студентам і селянам), 
учительці Вахманинивін і ін- 
женіру Мельнику. їх обвинува
чують у шпигунстві.

Ч1В.
Адже-ж кожний день тепер

СТАВАЙТЕ БРИТІЙСЬКИМИ ГОРОЖА- визначається новими захода
ми світової реакції, скеровани
ми до того, . щоб подолати 
всяку оборончу здатність ро
бітництва й пригнічених наро
дів!

того, що маса учительства важливіші сторони нашого 
вже пройшла переоцінки цін- життя, на які було звернено V- 
ностей, що вона вбила клин в вагу вже на початку всеукра- 
стару ідеольоґію і через те, їнського з’їзду в перших сло
не стає, а вже бтала цілком них представників учительства

України.
Учительство також проде

монструвало своє розуміння

НАМИ.
чого, що йому ще довіряють 
деякі маси європейських.робіт
ників

твердо на новий шлях.
Незвичайно характерне те, 

що крім єврейського й поль
ського- учительства, які досі 
не мали нагоди зробити полі-

Не зважаючи на те, що за незначними винятками україн
ські робітники й фермері, які зараз живуть в Канаді, прибули 
сюди ще перед світовою війною, далеко не всі вони є горожа- 
намн цеї країни. Велике число так і остається без ніякої те- 
риторіяльно-горожанської мринал/жности.

За істнування проклятої памнти австрійської монархії, їх 
«враховували до її горожам. Після розвалу Австрії і окупації 
Галичини Польщею, Буковини Румунією а Прикарпатської У- 
країнн Чехословаччішок», вони осталися без горожанства, на- 
скиьки не визнали й не визнають Польщі, Румунії або Чехосло-

САСКАЧЕВАНСЬКИП ГВІТ 
ПУЛ ЗРОСТАЄ.

З приводу цього всього від 
^оцінл-брехунів не добєтесь а- 
ні слова. Хіба обходить їх те, 
що Німеччина в муках під того 
імперіалістичного натиску, 
кий запроваджують, у спільній 
змові, Англія, Франція, Бельгія 
й Італія?

він же ці маси ви кори- 
і стовує лиш для того, щоб об
дурювати їх, 
життя завдання світової бур- 

я, жуазії. І коли тепер на поряд
ку денному буржуазії стоїть 
боротьба з “червоною небез
пекою” й натиск на С.Р.С.Р.,

Саскечеванський гвіт пул за 
місяць грудень 1924 р. зріс на 
100.000 акрів. Загально саске
чеванський гвіт пул має на кон
тракті 7,250,000 акрів. Ограни- 
чень щодо ііриняття нових чле
нів до гвіт пулу не встановле
но. Від часу встановлення гвіт 
пулу було лише два випадки 
нарушення 
членами.

переводити в сучасного політичного стану 
І села і устами одного з учите- 

тичний вист\ п у все> краін- ,jBi який сказав, що спілка пе
ському масштабові і через те, ламожнього середняка й учите- 
вони тепер оголосили політич-, |я це той фронт, який треба 
ні декларації, учительство у ви- протиставити куркулеві, — у- 
ступах своїх представників не | чительство України доводить, 
оголошувало більше декляра- ,11(J B(JHO розуміє ці політичні 
цій, а більше всього торкало-

ІДо їм те, що так нахабно то II. Інтернаціонал, як слухня- 
по[іушується хоч-би ті-ж па- на підсобна організація буржу- 
цифістські мрії й надії, які во- 
ни покладали на буржуазію. свДі 
Що їм до того, що Мусоліні

ваччннн за свою крашу.
Здається; сам здоровий розум диктує, що для таких україн

ських робітників і фармерів, під кожним оглядом найкраще і 
найвмгідніше було-б стати бритійськими горожанами, а Проте, 
повторяємо, вони дотепер цего не зробили. Причиною цему 
просто байдужність, недбайливість і політична несвідомість.

Давніше многих з наших поселенців, в Канаді не покидали 
думки про поворот до старого краю. Вони все думали тільки 
про те, щоб заробити дещо гроша і вертати “до дому". їм зда
валося, що вони тут тільки хвилевими гостями і не цікавилися 
справами цеї країни, її громадським і політичним життям тай Балканах, до імперіалістичних 
недбали яро горожанство. Агенти буржуазних політичних пар- вчинків у Єгипті та в Китаї; го

ловне їм — це обєднати всі

труднощі, які істнують на се- 
конкрегно тієі практичної лі_ j шо в боротьбі радянської

ставить ці-ж завдання і в 
порядок денний та ви- ; ся

ступає спільним фронтом з ролі, яку воно повинно, на влас- влад«р ла подолання цих труд- 
розправляється, в себе навіть буржуазією. ну думку, відогравати в тепе-
з тією частиною буржуазії, яка

контракту його

ноинв, радянська влада може
Справді, які послідовні бур- ■ ршіньому радянському суспіль- ТВУрдСЇ покладатися на учи- 

жуазні льокаї — оці соціалісти чому житті. Характером своїх- яя на свою підпору,
й не визнає фашістських мето- 3 ц Інтернаціоналу! виступів українське вчігіель-
дів у-праатіння. Нема їм діла й ________ ство довело, що воно прой
до терору в Естонії, Польщі, на 1 шло вже через ту стадію, коли

ЧЕРГОВЕ ЗАПРОДАНСТВО 
УКР. ПАТРІОТІВ.

ДО ВІДОМА ТОВАРИШАМ, 
що складали гроші на кален
дар “Вся Україна в адресах”.

не хоче йти на поводі в нього

(“Більшовик” )

Календар “Вся Україна в а- 
дресах", після тих відомостей 
які ми мали, повинен вийти на 
початку него року. Однак візь-

АНТИПОЛЬСЬКІ ДЕМОН
СТРАЦІЇ В ДАНЦІГУ.

робилися підсумки політично
му переломові і коли ні Літ

редактором львівської газе- сумки фіксувалися в певних по
ти “Діло” замісць Левицького іітнчних деклараціях.

тій на силу впихали многим горожанські папери, особливо пе- В Данцігу відбувалася проти- 
польська демонстрація. В ночі

ворожі сили проти Комінтерну ме часу, покі) він сюда прий
де. Тому треба бути терпели-

ред виборами.
Минали роки в Канаді, вибухла світова війна і “до дому" й С.Р.С.Р. став Василь Панекко, кзлиш- Зараз радянський світогляд

не довелося вернути. По війні “дома" неволя настала і думка ' На своїх кількадневяих на- ній делегат уряду Петрушеви- увійшов вже в плоть і кров су- вс* почтові польські скриньки вими. Всі гроші і адреси ви- 
про поворот туди затьмарилася безнадійністю. Мало хто з на- радах представники Другого і ча на мирову конференцію в часного учителя і цей світогляд невідомі особи перефарбували слані вчасно і будуть вмішені
тих робітників та фармерів думає ще, що #оверне до старого Амстердамського Інтернаціона- Парижі, Панейко почав редак- є вже тим єдиним вихідним в німецькі монархістичні ко- в календарі, про шо ми також
краю, хіба тілмццті, що оставили там свої сімейства. І ті, зда- лів тільки те й робили, що сва- торство статтею, різко скеро- пунктом, яким він керується льори. Одночасно з тим в пре- мали інформації. Відповідати
ється, раді-6.скорше своїх рідних до Канади спровадити, чим рили Комінтерн і С.Р.С.Р. та ваною проти С.Р.С.Р. і з’скре- при накресленні своїх завдань, сі зявилися протипольські стат- на сотки листів в цій справі ми
вертати туди, звідки несуться стони їхніх рідних, що терплять закликали до боротьби з ни- ма проти українізації. Він ка- І тому більшість учителів, я- ті. Генеральний комісар в ноті, не маємо часу. Відповіддю на

ми; тут зєдналися в одному же, шо вважав би за краще, як кі виступали не тільки по пер- надісланій данцінґському се- те, шо гроші отримані і висла-
До йих, що зразу вирішили на завжди осісти в Канаді і зрадницькому пориві Вандер- би більшовики провадили най- шому докладі тОв. Чубаря, а- натові, вимагає негайної кари ні буде прихід календаря на а-

будувати тут своє життя, прилучилася значна більшість й тих, вельде, Жуо, Дан, Церетелі — жорстокішу русифікацію, бо -ле навіть у відповідь на приві- винних, віддання під суд газе- дресу тих, 
що ще може кілька років тому назад думали про поворот до деякі палають бажанням пом- їх лекше було би скинути. Га- тання, торкалися не нових сво- ти і вжити серіозних заходів гроші. Сподіємося, що в мар-
старого краю. Тут ми зжилися з життєвими умовннами, тут стн тим революційним силам, зета “Воля Народа” пояснює їх політичних поглядів, а вва- до охорони польського майна, ті, або в квітні календар отри-
повнростали і виховалися вже наші діти, чимало українських що хотять позбавити впливу ці виступи новими субсидіями, жаючи, що новий світогляд Нота має загрозливий харак- має кожний, хто склав свою
робітників та фармерів спочило на тутешніх кладовищах, або старих політичних банкротів і які одержали керовники “Ді- радянського учителя є вже тер. , - датку,
по лісах та гірських дебрах. провокаторів з тим, щоб роз- ла" від польського уряду. (відомим і всіма визнаним фак-

переслідуваиня і катування переможців-окупантів.

хто складав на це

і/. Шитульський, секр.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 5. ЛЮТОГО 1925.Число 16. Сторона 3.

І їх бесідників, вкі час від часу вшановання сперти робітни- зіркою серед місцевої молоді,/•у.Г*." 
виступають на платформу а це чих ВОЖДВ. , яка не словами, а ділом та зав- 'числоі,
<нов е Дуже великі здобутки ггіп Акта, зятіспо працює над дальшим цеіі".
Тому я кличу всіх тих, що ще 
не стоять в робітничих рядахд, 
ставати ч.тенамн Товариства

"У.1Ц.В. (недільне 
“Новий Мір" і “Нор

ії"

т З ПАРТІЙНОГО РУХУ т В -дию. І&'ою-______ » 'розентхом своєї організації.; Відділ числить 83 членів.
то» робгтниш • Беле*>. Am з*вов- Було-6 дуже практично, щоб і Зорганізовано Лігу jxoMymvni- 
с» раю*, щоб ншиу'вати пани» oojv ИНШ1 робітничі організації чмої Матоді, котра числить по- 

,Укр. Роб.-Фарм. Дім і Комуні- яш-рсаоаю«иимрів — Н Летам. К. ішли слідом Л.К.М. -та щоб w.px 55 членів. За ініціятн- 
стичноі Партії Канади, бо ці Лібсехп і Р. Люєимбург Перший кожний член других робітни- відділу «чм ані. мчіано Ре
організації складаються тільки слово ибрш т Богзйчу», іки# з «су- чих організацій привів до сво- бітаяче -Чапомогове Товариство

'ЯГЯХгїїгХ*- ssrz'zssz's; о“Го“: г- " •"”* "
вмре, доки буде істнувати люд- ногу’. Промовляли т.т. П. Прш-итнии С1°|ть Комунюмчннв Інтернаціонал, молоді члени Л KJW . _ст^о. Відтак' бесідник озиайо- Кушн.р-“Діяльність Леніна". ______«- “«>“• “ «- <*—* орт^мшйної ™ Ф,Юи,,ЧЖ,,Й 1ВІТ

с п Ні.сго.» «, І <я і вмерли К. Лівак хт і Р. Люкем-;'"10М,ІН організаційної щиро ,1|К представляється так:присутних з життям 1 бо- О. Вільгот — Діяльність Лє- ТІМІІІШ* ПІЇТ 6vnr. т.*п «юб належно вцізнхи- ■ГТИ не докажем, треба ділом lml!X11 *, ... 7rt
ротьбою К. Лібкнехта. про ко- піна, Лібкнехта і Р Люксем В TIMMIHG, ОНТ. тццімук ийх борців, треба вступати доказати. Вірю, що--як би това-,;{і|Гіиь1шй ‘
трого між иншим сказав, шо >ург . Па закінчення хор від-1 Старанням українського і * Р*ди Комуністичної Партії Канади, рнство було багате членством,
це був один з найкращих людей співав "Інтернаціонал . При- ж^ин^дського віддітів Ком Піь” пР°мо“" присутні ставили бе- то тоді і праця пішла-б vcniüi-
Німеччини, що боровся проти сутні були з цего свята дуже 4 .. .. відбутися в ТІМ. сідн,“0“і ілпти- 3 відтах еф"Гно»з- ніша. Як також
буржуазії. Він був в Німеччині вдоволені і щиро витали свіх . 1 ‘ ио відхід У.СК.П.К.. до «кого вписало- • г мінс, в фінляндській салі, дня -, gпровідником Спартаків, які в виконавців. членівг „ 18. січня ц. р. міжнародне поо-1919 році сміло виступили про- - Н—*- у
ти капіталістів за праве діло.
Повстання Спартаківців було 
здушене, але рух комуністич
ний в Німеччині не впав і не 
впаде. Він змете з лиця землі 
своїх ворогів. Відтак т. бесід
ник говорив про Ро- 
зу Люксембург, П активну у- 
часть в німецькій революції і 
трагічну смерть. На закінчен
ня взивав псе робітни-

ВШАНУВАННЯ СМЕРТИ ПРОЛЕТАРСЬКИХ БОРЦІВ,
І ИОНТРЕАЛІ, №.

Старанням міського комітету 
Компартії Канади і иншнх ро
бітними» організацій міста 
Моотреалу відбулося дня 25. 
січня ц. р. масове иче в вели
кій Прінц Артур салі для вша
нований смерти провідника і 
учителя працюючих Н. Леніна. 
Саля була переповнена. Сцена 
гарно удекорована чорним і 
червоним полотном, а по сере
дині був великий портрет Ле
ніна. Віче отворив т. БюгеА і 
на його поклик всі присутні 
відспівали "Жалібний Марш”. 
Після цего т. Бюгей виголосив 
довгу промову, в якій змалю
вав значіння і силу Леніна для 
світового робітництва не тіль
ки до його смерти, але й після 
неї. ,

мив

роехід ... 1,144.31

Остав в касі . . $ .18вірю в те, що,
ця молода організація піде елі 7*. Иарчак. І. Вікажишькни. 

пр ; дом ннших робітничих това- галова. 
риств та буде розвиватися для 

і добра робітничого руху.
•іа.ноі>ськиЛ

СІ'к'ІМ’ПШр.
лєтарське свято-концерт в па- 
мять смерти незабутніх провід
ників революційного руху —
Карла Лібкнехта і Рози Люк-

За ініціятивою В. У.С. К.И.К. сембурґ. Свідомі робітники ці- __ _______ _ ,xl.h,.x НЯНИН ,. .
дня 26. січня, ц. р. робітництво лого світа знають, кого втра- „ровініякі» Леніна, ійкнехі. і І’ РІЧНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ У.С. с,ц-* потім за тиждень з їздів

наших організацій зібралася ве-

НАШИМ ДОІ1ИСУВАТЕЛЯМ 
ДО ВІДОМА.

Торолд. Онт.

В не дії ю, ЇХ. спня Стаїинняя він.! Монтреал. Кве 
У.СК.П.К в Торолд вйбулос» вшано- -

В ОШАВІ, ОНТ.
За час. передз’їлдових диску -

Ошави обходило 6 річницю тили зі своїх рядів в особі к. Люксембург Саля Укр. Роб. Домі К.ІІ.К. В ТОРОНТО, ОНТ.
смерти провідників німецьких Лібкнехта і Р. Люксембург, була заповнена по беїіеги. Сисна б>- ’. . лика смлькість дописів з ріж-
Спартакіаців Карла Лібкнехта Знають, що вони згинули за ті 14 прибрана портретами Леніна. На - 114 1 ‘ 1 11,11 1 *- 1 і1 тД1?' них місцевостей Канади.
і Рози Люксембург, замучених ідеї, які Н. Ленін почав вводи- почгтк> хор <**”'*** П°“Р МлР*“- Ж?1,.»"4"* збо«"1 "ІЛІІЛ>' * •' дак,‘ія б>дс старатися вмісти-

Віггак говорив бссиник про життя й К.ІІ.К. її Торонто, Онт., на кот- ти всі дописи, що надаються, в
боротьбу Леніна. Далі йшли декля- |,цх заряд І 1ІН11ІІ комітети зда- найблиших
нації і промови. Про життя і смерть

Ре-

німецькими сощял-зра^никами ти. в життя, 
і першу річницю смерти про- Робітництво цілого світа в 
відника пролетаріяту і най- цей день шанує память 
більшого будівничого Союза ких борців за визвіл працюю-
Радннських Соціялістичних Ре- чих. КЛОНИТЬ ГОЛОВИ перед ЇХ- вражіння на присутніх, 
спублік Н. Леніна. Тов. Муху- німн могилами і говорить: “Ви н" говорив ще один з товаришів про рив збори. Після прочитання ких говориться про організа-

життя і боротьбу К. Лібкнехта, раз- програми, яка дістала пріїнята цінне життя і тільки після це- 
як німецькі к.нкри з.іморді - зборам, організатор т. Т. Куїр го підуть дописи поодиноких 

вали цего славного борця На закін- чак да1, ;wiT 3 діяльїКК'ПІ ВІ.ІДІ- осіб, 
чення відспівано знову Похоронний

"Укр. Ро-числах
цтво продовжувати працю 
них героїв і боротися з воро
гами за визволення працюю
чих з капіталістичного ярма.

Другим промовцем був тов. 
Тимонь з Торонта, який зма
лював організаційну силу Ле
ніна, на якій взоруються тепер 
всі революційні привідники. 
Третім говорив т. Мандан- 
ський, який вказав, як поль
ська шляхта і румунські боя- 
ре знущаються з українського 
трудового населення, очі яко
го, тепер звернені на схід. В і- 
мени цих поневолених промо
вець кликав робітників става
ти в ряди тих організацій, які 
організували померші борці, 
бо тільки ті організації ведуть 
працюючих до визволу з кіг
тів капіталу.

дії звіт із своєї дія.тьпости за бітннчнх Вістей", однак пер-
міінулня рік. ше підуть звіти наших ор-

І’о.іова т. 1. Гпрбаткік onto- галізацій, потім ті дописи.

вели- р. Люксембург говорила одна з това
ри июк. її промова зробила велике 

Н.і закінчем-Другим говорив від відділу 
У.С. К.ГІ.К. т. Явореький. На 
самому вступ і пояснив, чому 
ми нині сюди так громадно зі-, 
бра-інсн, а потім росиовів про 
життя Леніна. аПенін не жив, а- 
ле боровся, ціле його життя це 
завзята боротьба і праця для 
корнети працюючих. Праця На 
воді, в тюрмі, на Сибіру, на ви- 
гнаїппо. Він був учителем, ор
ганізатором, провідником, і 
лишив працюючим по собі ре
волюційну міжінародню орга
нізацію
тернаціонал. Потім т. Я вор
ожий говорив про боротьбу і 
смерть Карла Лібкнехта і Рози 
Люксембург, які боролися за 
визвіл робітничої кляси і зги
нули від рук німецьких юнкрів 
та соціял-зрадників.

Далі виступали бесідники в 
англійській, французькій, ро
сійській і єврейській мовах, а 
від К.ГІ.К. говорив т. Мекґваер: 
Останній промовець говорив 
про стан робітництва в цілому 
світі, а зокрема в Канаді. Був 
також промовець від Ліги Ко
муністичної Молоді. На закін
чення присутні відспівали “Ін
тернаціонал" і після так "взір
цевого мітінгу розійшлися ДО-

fl я-

концерт-мітінг. померли, але ідея, за яку Ви 
похоронний віддали своє життя, буде віч-

рук відкрив 
Хор відспівав
марш. Першим бесідником ви- но жити”.
сту пив тов. Семенов, котрий Друге пролетарське ’ СВЯТО у ,тш, 
досить обширно росказав при- відбулося в неділю 25„ січня в 
сутним, хто були згадані лю- Укр. Робітничім Домі, 
де, за що боролися і за що Тіммінське робітництво від- 
віддали своє життя. При кінці святкувало річницю смерти на- 
бесідннк взивав присутних ста- того великого учителя Н. Лє- 
вати на шлях, указаний без- міна. На вступі забрав слово

пролетарськими тов. Гр. Рубанець, пояснив Вже від довшого часу серед 
провідниками, та горнутись присутним, що нинішний кон- української робітничої молоді дискусійних -, проиаі'аіідо- 
ііід червоний прапор, котрий церт устроєний на те, щоби в Монтреалі почувався брак В,ІХ :і’ чіктттадійних 1, лекцій 
став загрозою світовій реакції вшанувати память смерти слав такої організації, в Алад якої ПР° “Тсорікі історичного магі‘- 
і веде до комунізму. Опісля ного провідника пролетар- входили-б молоді товариші і ріялізму” і “Політичну скопо- 
виступали тоь. і т-ки з декля- ської революції, котрий віддав ТоВарцШки. Ці балачки носи- чіт” 2S. Лс.кції відбувалося в 
націями, а хор відспівав: “За- своє життя для добра робітни- ЛИся попередньо серед молоді,'неділю раио від 1,0 до 12 годи- 
мучений в тяжкій неволі”. І чої кляси. При піднесенню кур- І а СЬОГО дня вони вже ЗДІЙСНИ- НИ з великим успіхом, котрі ви- 

Друтим бесідником був тов. тини в глибині сцени виднів лися. Укізаїнська робітнича мо- клндав т. І. Сом бай. Протягом 
Корчак з Торонто. В довгій портрет Леніна, прибраний ЛОдь в Монтреалі не хоче оста- року відбулої! :1 мисові віча, ні- 
промові бесідник обрисував чорними і червоними лентами. Ти позаду та іде слідом других дограно 5 представлень, 2 кон 
прису-гним життя робітників в Програма концерту складалась місцевостей. За порадою пар- перти, забаві, 2 пікніки; від

з революційних пісень, декля- тіііних членів рішено скликати ДІЛ брак участі, в усіх противо- 
мацій і мандолінової оркестри, товаришів і товаришок, які хо- енних мітінґах, в майськіЙ і ли-

тіли-б належати до організації стопадовій просовііі кампанії, 
і вибрати з них заряд і нако- в першомайеькій демонстрації,| 

мандолінова Лн вже’буде заснований такий в міських виборах, в святкуван- 
відділ, то хай опісля він самий ню 7. річниці про.іктарької ре-1 
скличе масове віче. Так і ста- полюції, в святі в память по
лоси. При кінці грудня м. р. пібшнх борців революціонерів 

ції і инші точки. зійшлись молоді товариші і в Ох. Галичині О. Мельннчука,!
Підчас павзи тов. М. Гнаткж товаришки, зорганізували від- П. Ше]іемети і І. Цспка, в свят-

____ Бесідник згадав говорив про життя, боротьбу і діл Ліги Комуністичної Модо- куванню «3-х роковин смерти
К. Лібкнехта, Розу Люк- смерть Н. Леніна. Нін перепо- ; ді. вибрали з поміж себе заряд Тараса Шевченка. Ні;ці.і при- 

вів життєпис Леніна і взагалі та ухвалили, щоб вже на дру- цював енергійно д,чя майської

казавши,

; і у, з’ясувавшії вкоротці мо
ральну і матеріяльну сторону 
відділу, взивав товаришів до 

І дальшої невпинної праці на бу-

Рсдакція.
Пітолетар.

Не забувайте про пресовий 
фонд нашої преси.НОВИН ВІДДІЛ ЛІГИ КОМУ

НІСТИЧНОЇ МОЛОДІ 
КАНАДИ.

Дуче
За цілий рік віщі ї відбув: 

регулярних мітінгів заряду 35, 
відділових адм і іпстраці ишіхсмертними

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ і ЧИ
ТАЙТЕ НОВИЙ 

ЧАСОПИС
в англійській мові

"THE LEFT WING”

офіціальний орган Кана- 
діиської Трейд - Юнійної 
Меншости, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплата; 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса:
"The Left Wing" 

Room ЗОЇ, 95 King St. E., 
Toronto, Ont.

Комуністичний Ін-

H. h'itfHMafXMKbKUÜ,
секретар

В ВЕНКУВЕР, Б. К.
теперішнім капіталістичнім у-

"Ь неділю, 25. січня відбуло- строю, як пануюча кляса екс- 
в. Ванкувер святкування „льоатуе робітництво, забіра- На початку відспівано в укра-

“Похоронний
ся

їхньої І іиськіи
й здоровля. Тому j Марш , а діточа

оркестра під проводом тов. М.

смерти провідників світового 
пролетаріяту Леніна, Лібкнех- Ilpauji 
та і Р. Люксембург. Робітників

мовіючи не тільки плоди
але

працююча кляса, яка витворює 
і робітниць зібралося поважне ьсі продукти, мозолями і кро- Гнатюка відограла “Червоний 
число і нетерпеливо чекали, ЦК( КОТрНХ збудовано весь цей Прапор”. Після йшли декляма- 
коли піднесеться куртина. Свя- світ, повинна організуватись, 
то отворив голова т. І. Ю. і на ! відобрати 
вступі хор відспівав “Жаліб-! капіталіспв.

також

політичну вдасть відмів
Ю. Варани ця ний Марш". Потім хор розій

шовся на два боки, а на сцені сембург і Н. Леніна, котрі від
дали своє жн'ітя за визволен- його діяльність за останніх Зо| гни вечір зійшлися всі члени і .шетопадової кампанії і при

та приступали до своєї органі- „„мочі відділів Иеет Торонто і 
умираючи більше немає між нами нашо-1 заційної праці. На перший раз Ню Торонто і Жіинідді.іу ti

ro великого учителя, але його ! вписалося лише 9 членів і од на’брав на преовнй фонд і перед 
ленької дівчинки і наче кував т> нимн визвольну боротьбу, лух і наука буде так довго жіи членкиня. Правда, що на пер- плаТу „а “УЧГ.В.” і “Робітни

На закінчення хор відспівав ти, доки житиме працюючв^щий раз виглядало якось ЦНІ" $1,027.30. Чібрано в ко- 
і концерт-мі- людство. Ленін вказав робітні ніби сумно. Але на другім зіб- |)Ш.ТЬ го.ю,дук>чих в Німеччині 

тінг закінчився. Концерт випав ничим масам, що вони здібні ранню вйТлидало досить весе- щ Зібрано нрегіжого фон- 
,г -(надзвичайно добре, як і зав-. не лише працювати в гдибо- ло, а це тому, шо майже кож- Ду для/“Ворке})а” $81.50, дЛя

жди товариші і товаришки ста- ких підземних шахтах, але що ; ний член привів з собою вже (-тудентів-комуніетів у Віднн
Потім говорив т. С. Винник раються виконувати і викону- вони здібні правити державою другого члена. $43.95. Спродано гіпсового по-

про життя Леніна, а після не-ють всякі підприємства вдово- без царя і пана. На закінчення Нин| український відділ Лі- гру.ддя II. Лині на на суму
го в англійській мові говорив ляючо, а це доказує, що ро- концерту хор відспівав “Інтер-' ги Ком Молоді числить 24 $20.00, котра була призначена 
т. II. Флейд з К.ГІ.К. Відтак ви- бітничі організації виховують націонал", а Драмгурток відо- члени Члени Л.К.М. є заінтере- на пресовий <|юнд “Воркера”.

членів грав одноактівку М. Ірчана п. СІ>Ііані в організаційній праці, Кольпортер дав звіт, іцо за ці-
та в придбанню нових членів ЛИЙ рік продано часописів на 
до свого молодого товариства, суму $250.22. Відділ бере елі 

І Ця молода організація буде

Кожний клясово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати і чигати 
робітничу газету

лишилася маленька учениця 
т-ка Катерина Кошовськн і від- вссго людства з під капіта- років. Ми знаємо, 
деклямУЬала “Леніну”. Серед

В ГЕМИЛТОНІ, ОНТ. що вже
Дня 25. січня ц. р. в І'емил- 

тоні відбувся масовий мітінг 
в память смерти борців рево
люціонерів: Леніна, Лібкнехта 
і Рози Люксембург. Головою 
вибрано т. Макіївського, секре
тарем тов. Кречмаровського. 
Першим бесідником був тов. 
Дзвідзінський.
слухачів з життям Леніна і під- 

іюго значіння в і-

лістичної тирани і 
вони кликали докінчити поча-глибокої тиші лунав голос ма-

The WORKERслова
Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

Бічне, товаришу вірний, прощай! , “Інтернаціонал" 
Тихо спокійно в землі спочивай
Ми заповіти твої збережем,
Ними ЖИЛИ МИ З НИМИ Й >М|>ЄМ

Озна НОМИН111И

кресливши 
сторії боротьби робітничої 
кляси і його працю на користь 
поневоленого люду, бесідник 
сказав, що хоч Ленін номер, 
але його наука не вмерла і не

Адреса:
THE WORKER, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
95 King BV, East. 

Toronto, Ont.

роб іти цтвоступали декламатори і декла
маторки. а хор співав — "Ша
лійте, шалійте",
Прапор", "Разом товариші в

на чесних
Хоч тяжкі часи, н..“Нежданий гість’.суспільства, 

але це не спиняє Ошавців до“Червоний Л/. Іі.тмкіитч.
поступу. Вони вже мають сво- дуючі чаї описі) до [юзиродажі :

t

! черево!) і ся по землі, як мурашки? Трагедії їхніх душ, могилу і впакував собі в голову кулю...
і Ну, це-ж смішно! Кільканайцять кроків від це буденщина! Вони так тісно звязані з жнт- ...А скільки буває иншнх... Росчарування в 
:мсне живуть люде, які напевно не голодні і для тям, що творять одно-нерозривне... чомубудь, важкі переживання, душевні тайни...
мене найшовся-6 в ниу шматок хліба. А я лежу 1 родяться з тайників всесвіту, самі від се- Міліони їх ! І всі вони окутані болем, терпін

ням, невідомістю... Кожна людина має окреме 
Як-же це так? Доки-ж сидіти тут? Иівтре-1 Ось в мене був товариш. Тямлю добре, своє царство терпінь, про які ніхто не знає. Ми 

тя дня нічогісінько не їсти, навіть без води, це звався Базь, а прозивали його “гіарляментарем”. усміхаємося один до одного, говоримо солодкі 
божевілля! .. До чого доведе воно мене? Гарний, чорнявий хлопчисько, не поганий то- слова, але все це маски. Там в глибині — рани.

Ах тямлю, істнує в медицині недуга, ще. вариш і з дому маючий. В нього була страшна Та всі ці трагедії поодиноких людей, злива
ти в цих курячих сховках голодної смерти. Тре- зветься голодним тифом... Може й я захворію трагедія, що не покидала його до смерти. Тра- ються в одну-загальну-вселюдську ріку траґе-
ба якнебудь довідатися, треба... на него? Захворію і ніхто не буде знати... 1 ні- гедія, яка стала буденщиною... Він любив тіль- гедій. Хто може описати трагедію тисяч-мілі-

ки вагітних жінок. Раз в місяць (часа- онів поневолених, визискуваних? Трагедію
ми й два-трн), находила' на нього страшна того величезного колективу працюючих, що ці-
хвиля: заспокоїти себе з вагітною жінкою, що ле життя не розгинають спини, працюють в по-
вже найменше в 6 до 7 місяці. 1 страшні муки ті чола і— не знають ніколи одного ясного, ша-
переживала ця бідна людина. Бувало кажу: сливого дня. Чи є лік на цю великанську, все-

— Базю, спам'ятайся! Це-ж божевілля, не- світню трагедію? Є?
О, так! Є! На вістрю меча!
..Та що я rtpo трагедії? Хіба це, що я третій 

день нічогісінько не їм, .трагедія? Я-ж не вмі- 
раю ще...

Про щось инше думати. Обовязково! Сон
це ще високо, до вечера далеко... Може вече
ре м щобудь продумаю, а покищо треба забу
ти про горе, про трагедії.

Ось зараз... Життя. Один довгий день пе
реживань. Так чудно! Чому саме таке має ,бу- 
ти життя?! І чому ми такі безпомічні, безсиль
ні? Жнемо і не знаємо що перед нами... Ге- 
ге!. Хитрий! Тоді не цікаво було-б жити...

Оглядаюся позад себе і бачу ціле минуле 
життя. Маленьке воно, дрібне, незначне... Але 
зараз, зараз... Як воно було?

Морщу чоло і пригадую. Чомусь гарно і 
легко стає на душі. Тільки далі, ще далі... За
черпнути спогади з найтемніших кутків... Так, 
так.„

16)М. I Р Ч А Н . '
ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕВ БУРЯНАХ найновішу книжку відомого 

пролетарського письменни
ка М. ІРЧАНАДругий том спогадів з громадянської війни між буранами голодний... 

на Україні 1920 року.
бе.

КАРПАТСЬКА НІЧ
(Продовження.)

шо недавно вийшла з друку? 
Якщо немаете її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині і з 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну і вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціта книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗЛОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висиляються книжки за по
передник надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення і грішми посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Libor News 
Cor. Pritcard & McGregor 

Winnipeg, Man.

Що робити? — думаю. Не буду-ж жда-

Або ні! Чорт лБбери! Смерть, то смерть' хто не подасть ніякої помочі... Серед мук 
Буду лежати тут, буду ждати..*. Ну, вмру, то ! повільно конатиму, а потім вмру... Ну, вмерти, 
вмру спокійно, без насмішок ворогів, без зну-1 це не страшно, але вмірати повільно, одиноко-
щань... Нмирають тисячі, чому не можу вмерти му серед буряків — не дуже приємно... До To
rt я? Чим-же ріжнюси я від тих тисячів? Хі- го, хто зна яка смерть буде? Може в гарячці 
ба-ж я не такий самий, як вони всі? А може. . палати буду, може з болів корчитимусь?... 1 ні-

§то не порятує, води не подасть... А люде так нормальність...
1 він просив замкнути його в кімнаті, впи- 

ГІривид вчорашного вечера (Дає перед мої-j ваася добутими, кусав до крови руки, плакав...
Але потім таки вискакував крізь вікно і біг шу
кати забуття.

Нераз вистоював годинами в сінях жидів
ських заїздів, нераз побили його в робітничих 
кварталах, де він старався найти свою жертву. 
Бувало, що платив “факторам” всі гроші, які 
присилав батько на цілий місяць. Бувало, що 
по цілонічнцх пошукуваннях повертався над 

ше пригадувати незавидне становище. " ранком блідий, мовчазний і цілий в гарячці. А-
...Воду... Як-би зараз хоч маленький ну- ; Навіщо робити себе мучеником? Не треба ле вечером біг знову шукати, доки не найшов.

В горлі так сухо, так дуже сухо... Як-, трагедій. Без того багато їх... Це звиродніння мучило його дуже. Він під-
бн вода, то проендів-би в цих кушах ще два ... А як подумати, то кожна людина має свою упадав на здоровлю, сох,«ходив до лікарів, а 
дні... А сонце припікає і добирається навіть в трагедію і тяжко переживає її. Скільки на світі сльозами в очах просив помочі і — всетаки не 
мій “холодник". Чого йому треба від мене? людей, стільки й душевних трагедій. Навіть помагало. Трагедія цеї людини довела її в 

Яка година? ті, (цо живуть весь вік в достатках і вигодах, і 21-му році життя до краю. В травні 1915 року,
Мій годинник показує 11-ту перед полуднем, ті мають свої трагедії, що мучать їх. А в тих по довгих-даремних пошукуваннях за вагітною 

І знову думка про хліб. (Ох тн треклятуще сотень міліонів дрібних чоловічків, що снують- жінкою, бідний Базь пішов на цвинтар, ляг в

Хто зна, може не вмру...
Скільки я вже не їв? Зараз. 31-го травня близько- 

останній раз обідав, а сьогодня — сьогодня 2-го 
червня. Значить два дні з половиною. Ну, пу- ми очима, 
стики! Людина може прожити 12 днів без їжі. Ні, ні, ні! Краще забути про все. краще не 
Впрочім, тямлю добре, як я був в 2-ій клясі, в думати. Ч н м 0 у д ь" треба занятисн. Тільки 

. наше місто приїхав був якийсь “комедіант", що ; чим? Писати? Годі, не можу... А може й 
сидів в шклянній будці запечатаній і береженій справді описати почуванню людини, що вяне з 
поліцією і не ів 23 дні. Хто хотів іГЬбачити цьо- голоду? Були-би вірні і цікаві записки. "За- 
по "самомученмка”, той платив 20 сотиків і міг писки поміраючого з голоду”. Або ні, цим я не 
до несхочу любуватися його худнм-запалим ті- вбю думок про хліб. Записки будіть ще біль- 
лом. Правда, він пив мінеральну воду.

6 холь...

-----іж V*
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! маж. cwro T. Иквчої От.ЗВІТИ ТОВАРИСТВ. то» Н Поі.ім6рои відгеггГад
ІЗ ntemw*i шнюго топ виложено и і ргчншио сперти Липні Товари дм, ls о**, а р ,ідб\.інсе дбо- 
дпаинчешМ зборів »о 1В ти». Того- сто млогрио 12 іфеждтдемь. у- ^ ^Л-Г. ара У ip Роб. Домі » Bt-

Т. П. Самум, секретарювали строїло 6 «omitpria, 10 музич юіх м- лжх а дг акт
15 червив, 1924 р. і Ного тав минем

спрамово бумр, обюморсввве програми Робота не «де ш емлвно, к ■ др>- було помагати д*точіб шволц, «ва мі-
111.13187 ,-ju> По лоегім обговоренню вож- гм» мк це кости сип все є У вух Роб Домі та вести о-

11,11X82 ж„ тонем *з окрема, ламо пропозиції ФІИаноо»іі* зжп стигну роботу а нутрі гурти. .За ,4С
делегатом, на з Tax Мри вінці обво- ■ - свого істну ванне гуртом відбув І про-

19 Гй воре*» справу довгу У РД. в Сасва- Приходи , паганлоинб мпиг, 1 спеціальний, 4
Il І жи;юбле*> вден сплати довгу 5 «милбимд і 7 представлень. Тавоа.

УР-Т на будуйнб рік. Ухвалено ре срсжстж. і .. відограею рано представлення » во-
дгзаюпіві зміни назви С-У.Р.Д. на Т У .............................................. ^ g, рмств "Укр. Роб Вклей

Март ...........................  В
Кеітеяь, .......... Л..
Май
Червень .....................
Липень 
Серпень 
Вересень .
Жовтень
Листопад ..............
Грудень

.«•фган&зов ЯВНІ■>
Т Кобзєй і В. Горбатиш. Першою ба» Товариство числить 10

Гк* тирани»ЗЄП ГОЮМДОНАДЬИОГО кОМІТЬ 
ТУ Т>^с-ФЛ. В ЕДМОНТОНІ. АЛТА. Ирнжодм

* Pocsui*

•met • Ьдмотои виси ta» иа весні Остав на 1925 р* $
нора тм фариср». мий HJ-орГі

Контрольна кошем 
иі масу вжила» в лемі флриерс ьжі Ож. ЮрЙИув. L М. Татко, І Гуцш
МІСИеИОСТМ ITT-84 > KUNiOJlNOftV ОрЖС-
Сіру eu вроводо* і. Вихрестова Те- 
■те в иороауммив» і Цент рад ьиии 
Ниво навчим Ксинтетом вис на а» орта- 
•«штора в вопдневі Албергу, мий

відав багато нкжевистей. Тавож час

До заряді на 1925 рш вибрано елі- Р -ФД. .і злі ки під одн> До*ініяльн> 
1 дуючи товариші* М Індяесьвнй. інвирпорашв) Т.У.Р.-Ф..Х Опісля елі* 
голова, С Нмвифораь. ласт голови думали пропозиції для добра органі* 
П Лутчвя, феї сежр , М Явішч>к. зації на слідуючий ріж. По вичерпаи- 
ре* сежр ; Од Будник, касир ІПкідь- ню пропозицій закінчено річні збори 

Рада L Всрглгж. Петро Оиишук і Т Кобзей. б> ншмй сежр
т-ка Емілія Строп Контрольна ко 
икт М Мокрій. 1 Вака-ікж і П Сло
бодян. ÎL Верстмж, буфетник? Ол

Фінансовий чвп
Приходу ..............
Росході ...

21.95
$110.57 

27 87
5.70

.. 26.86 

.. 7.25
. 4.70 

... 12.5.1
Остав в касі $ 82 70:

До заряді на слідуючий ріж іній- 
шли: В Гхнока. орт. М Ьойчік. ре-

яротшои листопада і fрідка відвідав 
всі наїж иииввостил а деякі по два

Фінансовий звіт 14.63
19.75 ж*сеР; ^ Тарновецький. фін. секр. ;

В. Ганик. прот сежр.; В Бойчук.
955 сіерка; І. Бігун, суфлер; В. Матеє*.
___ сценаршик. Б Матеек, гардеробщик. ;

В. Чипіга. Г. Литвин. Д. 1'ишк.і.

ради
Фінансовий «віт за шість мневціж.

Прихрдм: 11 20який потвердила контрольна жоикія. 
иредсіар.іяеться тав Шидл<8»ський. бібліотекар; vM Мажо- Січень 

жійчуж і т-ка М Никмфорак. гардероб- ,'1к»тий 
шкжи. N Вергтюж. ихподар.

М . ІмдяьсьжкЙ.

$ 854.78 
905.92 

. 825.86
269 10 
452.91 

... 877.23 
651.75 
498.51 
188.60 ; 
200.45

Приходи

Коле кта організатора

Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

секретар* ^ай
Червень 
Липень 
Серпень . 
Вересень 
Жовтень

Фінансовий звіт ьідіді Т У Р -Ф Д Листопад

$23-105L К. Лупу я. трольори.$279 66 
41.2Q 
1720

12429 річний фінансовий звіт відді
лу ТУ-Р.-ФД. I 4U1LP. В ГЕ- 

МИЛТОНІ, онт.

Росходи

"$31 50 
... 27.10 
... 1675

Січень
Лютий

ПОДЯКА.
Торонто. Онт.625 Март .

На цім місці складавмо щиру това- 
11.15 риську подяку товаришам і товариш- 
29.02 кзм в Торонто і в иншнх місцевостях.

12 45 24.06Квітень
1190 Май ....

Червень
Липень

.......... 463.27
. ... 1,187 10 
.......... 157 13

в І ЄМИ.ТТОНІ за мни і лий рм представ* І рудень . .
Перенесено з 1923 р.

.......... 17.20 шо поспішили зі своїми щирими жер-
. 12 45 твами та помогли нам в нашому тяж-

............  11.70 кому пгАоженню. Дорогі товариші
............ 11.50 і товаришки! Ваші жертви д> же би-

... 15.73 гато помогли нам і нашим тром ма-
........ 20 46 леньким дітям. Тож прийміть від нас

-----------  цю най щиріш у подяк >
........ $228.62 Оставмсч:я з товариським привітомг

Родина "Бабі і в

$494 95 лявгься так; 
Загальний прихід 
Загальний рос хід

$204 29 
. 170 A3

Рос ходи Веі>есень 
Жовтень 
Листопад . 

$ 901.98 Грудень 
... 921.98 і

> $7,532.61Разом
Платня організатора 
Подорож організатора
Лиоеиь ......
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад.......................
Грудень

Рос ходи:$ 33.46Остав на 1925 рік Січень
Місцева Шкільна Рада, шо кги>е Лютий 

щж відділі, мала в своїм роспоря- Март 
джению такі фні.ики

....... 446.54
.. 301.53 

.... 571.36 
... 1,110.78 
. ... 630.06 

. . 567.59 
. ... 305.14 
.... 217.61 

. . 298.85 
.... 630.12

Квітень ПовторенняМай............
Червень . . 
Липень . 
Серпень 
Вересень 
Жовтень 
Листопад . . 
Гру день .

$233.05
228.62

Приходи 
Росходи

Приходи:
$ Н6.50 

20.25 
8702 
82.15 
.50.60 
33.70

$470 19

Квітень
Май
Червень
Липень

. $ 4.43Остав в касі

Товариство давали поміч “У.Р.В. 
як також хдрим товаришам.

1 Іовгорення

$494 95
47039

Приходу 
Рос ходу ______^ Несення помочі хорим $102.15

47шід 44 Пресового фонді “У.PB. . 29.58 ЗАБАВА В КОРИСТЬ “МОЛО
ДОГО РОБІТНИКА".

118.48
25.22
37.71
46.05
65.55

. $ 24 56 Сгр“еиьОстав в касі . Вересень
Жовтень До заряду на 1925 рік дістали ви

брані слідуючі товариші : Н. Мельник,
орт.; Я ДЗохонко, ласт орт.; І. Дикун, робітниць міста Вінніпегу, що 
рек. і фін. секр.; Ф. Ранець кий. заст. в}дділи КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ 
секр., К). Оіородник, касівр; Ф. Ра- 

$ 529.07 нецький, бібліотекар; І. Дикун, коль-
І-р Аристов. Гр. Гатим, Ф лютого в Travellers Hall на ро- 

зі вулиць Bannatyne & King

Поьюрення

Приходу за 1924 р..........
Росходу .............................

В. Д Томяк, 
секретар.

Іван Мойса. 
організатор.

Повідомляється робітників іЛистопад
Грідень $7.532.61

7,00.3.54

річний звіт філії т.у.р.-фд.
В ЕДМОНТОНІ, АЛТА.

$135123 у строюють в пятницю, дня 6.Ост;ів готівки в касі
Росходи $15,000.00 "°рт.ер:

РанецькийДім і інвентар вартости
Дові у було на 1924 р.............. 5,975.00
Віддано лові у в 1924 р.......... 2.845.00

Дня. 14. січня ц. р відбілися рйчні Січень 
«бори філії Т У Р.-ФД в Едмоотоиі Лютий 

Збори отвори» голова т. М Днляв >\арт 
ський. на пітедсідателя вибрано т. С Квітень 
Сітикл, а секі>старюв.ів і А. Зень.

З.і заряд ілв іпіт голова, т. Дилян- Червень 
ський За минілий рік нідбу.нкя ад- Липень 
міиістрлціАмнх зборів 29, пі>едстаи- Серпень 
день 26. концерті* 4. концерт-МЇТІНГІН Вересень 

відчтів 6, прот ест-МІГІНГ І, ПІКНІКІВ Жовтень 
7, базар 1, діточих представлень 2. Листопад 
дїточих концертів 6. Товариство Спід- І р> день 
ка Укр. Роб. Молоді, устроїло звичай
них забав 21, кошикових і.збав 2, ми
сковий баль 1, а також для У. Р. Діт.
Шкоди у строєно 1 спеціяльні іабану 

* для дітей.
При нашій фітії гуртуються такі то

вариства відділ Т.У Р.-ФД. який чи
слить добре стоячих 86 членів, відділ на суму $1,222.68. 
Секції Ж.-Р, членкинь поверх 40,
Спілка Укр. Риб Молоді чл. 28; Ді- клики Е.К. Т У Р.-Ф.Д

$51-34 - 
51.25 
60.60 
74X5 
63.42^ 
.58.75

коні рол ьори.
І. Дикун, секр

ВЕЛИКУ ЗАБАВУ
Лишається доні \ на 1925 р. $3.130.00 ^ Л1ГЖ ж

ЗВІТ З РІЧНИХ ЗБОРІВ ТОВ. Уі>.-Ф.
За контрольну комісію: С. Г.іліна. Д. у ВЕСТ ФОРТІ, ОНТ.

1 К.иьмміький, П. Петелько.

Забаву у строюється а ко
ристь органу робітничої моло
ді Канади “Молодого Робітни-

М.ІЙ

905j ________ Збори філії Т.У.Р.-Ф.Д. в Всі і Форт
іу 21 Виліям відбулися 4. січня, ц. р., які
,,74$ ЗВІТ ВІДДІЛУ ТОВ. УКР. РОВ.-ФАРМ. творив т. В. ІІеруняк Голові,в,‘ д ій ти на цю забЬву і провести ве-

перепіювадження зборів вибрано т. ісело вечер в товаристві М0.10- 
С. Кузина. 11 рисут них членів 47, пов- ді. Цриходіть всі і при водіть

своїх знайомих!

ка”. Обовязком вашим прибу

лім В ВЕҐРЕВИЛ, АЛТА.... 53.79
. . 8100 Дня 15. січня ц. р. відбулися в Вет- 

ревил річні збори^ відділу То В. Укр 
$6-1VJ’ |»оГ>.-Ф.ірм Дім, на котрих ллрял зд.ів 

звіт за минулий рік.
Звіт старого заряду одобрено кон

трольно к» комісією і принято збора-

номочій 3.
Короткий звіт представляється так:
Загально взявши, праця в 1924 р. 

йшла з ріжлнши перервами не рівно
мірно. На це складалися ріжкі При- ЖІНОК 35 Ц.
чини, як: брак приміщення в перших ---------
місяцях минулого року ; будова ново-

к от рої були заняті всі РОКОВІ ЗБОРИ 
товариші у вільних годинах; в осе
їні сезонові роботи 3 початком зими
зачалася праця, як на освітнім полі, ., _
так і В підприємствах. Тепер відбу- Товариства 5 кр. Р 

представляється ваються курси, на які вчащає досить Дім > Вінніпегу, ШО 
поважне число* членства, 
викладаються такі предмети:

Початок в год. 8.30 вечером. 
Вступ: для мужчин 50 ц.; дляУчителевії не заплаченоЗаііт ка.

за місяць грудень платню в сумі, 
$50.00, що становить недобір.

ми одноголосно.
За минулий рік в відділі відбулосяНаш відділ має загального маєтку

і о дому, коло8 надзвичайних зборів, 5 звичайних. 
Відділ широ відкликався на всі за- г відмити, 2 дебати; відіграно 4 пред- 

Також давав
У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУ.

Подається до відомаставлення, у строєно 6 концертів і 5
точа Школа до котрої учащає около поміч хорим товаришам н кількох мі- з;і5дв 
7< дВей, учителює т-ка М. Волинець, сневостях К.іиади.
Роб. Зал. Товариство, діточа маидо- На "Укр. Роб Вкди" і "Робініии-м" 
лін он л орхестра тгід управою т. Д. дібрано hit тілом в минулому році тик; 
Ви хрестова, а також ново заснов.ший $267.20.
Драмі урток Фьіія пе{>едплачує вся- Вїдди старається всяким сп«х-обом 
кі робітничі часописи, як наш орган помиї ати Шкільраді удержувати ро- 
"У.Р.В.", ‘'У.1Ц.В.*', журнал "Робіт- бігничу діючі школу, яка має великі 
ницю Е бібліотека вартости ^поверх фінаїкоіО тру днощі 
$2(Ю00 Загальний маєток обчисли- Відділ розповсюдите видані наши
ється на $20,(ХЮ <К) Такса на 1924 р ми внд.нтицтвами літературу і такі 
$277 98 Асеку рація $20.5 50 На пре - робітничі часописи: “Укр. Роб. Вісти", 
сивий фіни "У PB і “Робітниці фі- Робітними» '. Укр Щод. Вісім . Но- 
лія зібрала $5нк 41

Фінансовий звіт
Иа курсах РОКОВІ збори ВІдб>Д\ТЬСЯ В НЄ 

грама- ділю 8. ЛЮТОГО В Г0Д. 1.30 ЇПІ Іриходи

Готівка з 1923 року

Лютий ...........................

Квітень ............................
Май.....................
Червень ........
Липень .......................
Серпень ' ............
Вересень .......................
Жовтень,
Листопад .................
Грудень .........................

; тика, наука писання і читання для не- 
грамотних, рахунки, географія, полі
тична економія. Замітний поступ.

В подробицях діяльнкть за мину- Ч»1С, ТП принести З.хпбою член

полудим. Проситься 
прийти точно на

$ 45 80
. 153.50

18.60
. 110.85 

.... 67.95 
.. 64.50 

.... 58.25 
102.85 

.... 50.25

ній рік представляється так: місячних СЬКУ КНИЖОЧКу.
зборів відбулося 11, спеціяльних 2,4 --------
регулярних засідань заряду 28, віче в 
справі з орі СУ Р М 1; відоірішо 9 
пітедставлень, 1 одноактівку, 1 вечір

5 концерт:мітініш, важних причин
не відбудуться. Членські

Повідомляється членів
ділу Р.З.Т. в Вінніпегу, то 

місячні з(кий Мір і "Воркер"
Лекції-вичитн кідбувакньсі кожної 

неділі пополудня і кожного четверга
сміх\, >сгро*но:
2 концерти, 1 пікнік, 1 розігравку.

Крім цеп) філія брала участь к 3-ох ки будуть відбиратися що вів 
концертах міжнароднії, а однії кон- TjpKa і МИТНИЦІ від 8. до 10. ГО 
церт усі роєно в У.Р.Д. в Порт Артур.

“ За минулий рік з бібліотеки було ви-

Буфст принк'за 1924 4* чистого до
ходу $594 50

3 20
. 1.50 
100.11вечером.

При відділі Т.У .Р.-Ф.Д. ктиує вже 
від кількох ліг Драмгурток ім. їв. То-

Дові у перенесено з 1923 р $3,633.24 
Сплачено ід 1924 р 46.11$1.748 71

дини вечером В офісі Ук|і. Ро 
Дому. Заряд.билеиіча, який дає фінансову допомо

гу як для відділу гак і для. робіпш- 
Увесь дові випозичений в товари- чоТ діючої школи, а що найголовні-

пшнайомдюе мкисну публику з Січень 
ііжиий

$•<_> ; 47Остж ще довгу на 1925 р. $1.нч4 .>ї зичених і піючитаних 142 книжки. 
Часописів і журналів розпроданоРос хо ди

МІСЯЧНІ ЗБОРИ$58.05 935 чисел, а книжок 54 прим. У коль-
96.50 портері: осталося на 1925 р Знижок Відділу У.Р.Ф.Д. в ІСТ
89.70 і журналів на загальну суму $3-5.00.
87.05 До гардероби вплинуло дещо жер- 
60.05 і вона них річей на суму $28.00.
86,55 Укр Роб. Діюча Школа розвіїва- КИНЬ ВІДДІЛУ Т.У.Р.-Ф. ДІМ 
85 45 вться досить доб{>е, докіАом чого є іст Килдонан, ЩО МІСЯЧНІ зб 
81-55 те. що число учеників за минулий рік рн відбудуться В неділю, ДІ 
16.35 збільшилось на 22 (тепер в 70). На- 
16.00 ука відбувається 3 рази в тиждень.(
88.71 Дли ходять на науку досиїь правиль-

шін і товаришок беї проценту 
За Шкітьну Раду У.Р.Д.Ш звіт дав робітничими штуками.

З товариським привітом.
Квітень
Май
Червень
Липень
Серпень
Вересень
Жовтень

нан.т. П. Онищук і заявив, шо діти при
ходять до школи на час, в школі доб
ре заховуються і вчаться під добрим

За відділ і Шкільраді 
їв. Лідщак, секр. Повідомляється членів і член

проводом і днеціпліною учительки 
т-ки М. И$>линець.

За Комітет Клн Партії Праці звіт 
дали т.т. М Татко і К. Семкоиич. Чле-

РІЧМІ ЗБОРИ ФІЛІЇ Т.У .Р.-Ф.Д. 
В САСКАТУНІ, САСК.

8. лютого, в гол. 2-ій попо 
лудни. Проситься членів і член 
кинь прийти на означений час

_____ Також icTH.it мандол і нова орхестра, Є важні справи ДО вирішення.
$si4 67 к..тра складається з поверх ЗО дівчат На цих зборах делегати зда- ' 

І, виступала кііька разів на дуть спраВОЗДаННЯ З VI. З’ЇЗ- 
сиелі з досить добрим успіхом.

ми завжди хчашУіи на мігші н. а та- Дмя 11 січня відбулися річну збори 
кампанію між відділу ТУ.Р.-Ф.Д. Організатор \ Но- Листопадкож старалися вести

укр. робіїиицгним IIL144C виборів МІ- кімбіюда от нори» першу сесію ібог І рудень
гальних

44 71 н.»
рів. Головував т Петелько, секрет ь 
рювлли г.г Т Кобзей ГО-^Голуб. 
І йючшано програму зборів і приня- 
то одноголосно. Прнступлено до скла

І..провійни «кальних
Килдонан минулого рок\і^ба* риші і Товаришки, котрі нона 
гато людей вернулося /ïo^îW луть на щасливий номер.

9 Фінансовий звіт і хлопців
П\>НЮ|>ЄІЖЯ

ду Товариства Укр. Роб.-Фарм. 
Дім.

Приходи

І Іе|існесен»* і 1921 р

.Май .................................
Червень .........................
Липень ............................
Серпень .................
Вересень .......................
Жовтень .......................
Листопад ...................
Грудень

$823.47 
814.67 Фнансоний звіт

му ізза.браку місць. уТому (рі
шіться з набуттям тикеті^-^поб 
знов не пр*їйїидося вам^вертати

Приходи 
Рос ходи

Комітет.дання залеглнх вкладок і вписувхзн- 
Вписалося двох но-$ 228 26 

49265 
. 1,а37 80 

970.11 
1.259 49

НЯ м-'.чих членів.
$4 Н() ^ ІрНХО ІІ» минулий рік $2.219.04 --------------

2,203.21 Жіночий відділ ім. С. Мель- 
-—77—- ничука при У.Р.-Ф.Д в Іст 

Килдонан відбуде в середу, 
дня 11. лютого свої місячні

вих членів: В. Король і М. Кусяк, кот- 
рі зістали приняп. Організатор здав
вкорогці моральний і матеріяльний До заряду ни 1925 рік увійшли елі- і 
знп за 1924 р. та вказав на осягнення дук.чі товариші і товаришки: С. Сем- 

1ХЮ5 26 , недостачі в минулому році. * При ко, opr : І Симотюк, заст. opY ; І. Г>е-
1,481.17

“ИОЛІКУШКА" В НАЕГАРА 
ФОЛС І ВЕЛАНД.

Ост at в касі Росходів ДО дому.
Гіриходіть самі і кличте ва

ших знайомих.
Початок т^ічно в годині 8.30 става якої мала величезний ус

піх у многих містах східньої 
Ціни тикетів: 35 ц. дія до- Канади, ставитимуть в Квімс 

рослих, 10 ц. дяя Дітей рони- Театрі, в Наегара Фоле 4. і 5. 
ще десять років.

Осіае ь к.кі $ 16.8-1
“ІІолікушку” ТОЛСТОЯ; ВИ-

Магтковнй 11 лн філії такий:
кінці поляк,н.ів членам за їхт*і працю [ч:ска. нрот. .секр,: А Фел*-рлк. фін 

56-ЗУ в минулім році і взивав до дальшої секр . Л. ЛрУПЦка. касир: О. Ж,ке- Ь,диікж. лоти і ин.
",чї’ “ ' праці на органїзаційно-інгвттнім поле вич, В. Довганкмс і і-ка О Федорак 1 лот при Френсіс. к\.і 
821.Я

*збори. Початок зборів точно$4,295,10
200 00 в 8. год. вечером.

Всі членкині повинні обовяз-

вечером.

кі>нтрольори. 1. Соколов, режісер Інвентар 
Фкмиасишй звіт зда.іи ка- і дірігент співу : І. і Л. liepeyta. Дірі- Бібліотек :

........ . 2,337.80Секр. прочитав протокол і кТіреспон-
: 398.89
1.098.95 Сі,р Н Антонюк і фін секр М Рото- Тенти музики; товариші Драпаю. Са- Гардероба 
1,185-56 мая Коитролья-і комісія потвердила калюк і Сенко, шкільна р.іда з мни,- Буфет .

523.30 ково прибути на означений 
час. На цих зборах делегатка

_____ ~ ласті, звіт з' VI. З'їзду Товари-
$12344.86 ства ^ КР- Роб.-Фарм. Дім.

іеншв - лютого, а в Ля Ііаррі- Театрі, 
в Веланд, 6. і 7. лютого.

. 896.00 
.... 82.66

Кожний, хто бажає побачи
ти дійсно мистецьку, кіноте- 
атральну виставу, повинен по
користуватись нагодою поба
чити “Полікушк} в якій гр.:- 

.ють-артист * Московського Х> 
дожнього Театру.

' фінансовий звіт, який прнняю всім.; кпо року ; вони метали потверджені 
членами. Звіт ріжних комітетів: про- на цей рік 
світного, організаційного, запомогово- Î ПОЗАМІСЦЕВІ ВІСІМЦІ$11,132.87Разом Разом маєтку на ..

Довг :І. Береска, прот секрЕЧхходи Увага! Іст Килдонан! Увага! і
$39300 Старанням Драмгуртка при 

відділі Т.У.Р.-Ф.Д. в Іст Килдо-

го і ин. вислухано.» одобрено. Звіт 
$ 6кІУ99 Ш. ЗЛІ Е.К. і делегатів від віддих С 

- 91А.73 Ж--Р. принято На цім викінчилася
......... 803.74 перша сесія зборів.

На другій сесії головував т. Галіна.

Січень Позичка у товаришів 
Довг у компанії . .

річний' звіт товариства уф.д,
їм. Т. ШЕВЧЕНКА В ЛОНДОН, ОНТ. .... 20.85

Податок жі 1924 р. .. ................ 132.1^
.Дня il. ірддкя 1924 р. вибілися Залегкії платні счителеві .... 45.00

......... 1.03159 секретарювали ті самі секретарі. Рот- річні іборм Т-вл ім. Т. Шевченка в До 11 Е.К. да стемплі
........  1.710.09 віддяк) старий Б ‘вибрано новий Лондон. Онт Збори otвирив орт

............. 680.10 даряд на 1925 р. До дарялу ввійшли т. В. Вандзяк. На голову зборів ви-
4*9 73 сліду ючі: Н Антонюк, орт ; В Гаїв- брано t. Н Мельника, а.на секретаря

........... 790.70 сюк, злет орт . В. 1 орбатюк. рек і. І Дикуна. На зборах заряд здав

........... 430 03 секр.; L Кальну цький. злет секр.; Г. слідуюче с правил дання д діяльноедн
80178 Кдммочко. фін... секр. П Петелько. Товариства да 1924 рік, яке відбуло 

..... 1.495.26 касіер. Контрольна комісіє: Галіна. 43 адшюстраціАних мгішгів, 5 масо- 
-----------  Наливайко і Рос ома*. До 1113 Коб- вих зібрань. 4 лекції. 4" дискусій. 4

Март ПОВІДОМЛЕННЯ.нан відограеться в суботу, дня 
7. лютого ц. р. широко звісну
драму в 4-ох діях ГІ. Стеценка терасованих Товаришів і 

*611.04 п. н.: “ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ ришок, котрі жили, або* ду-
НАРОДА".

Річ діється на Україні, в ро жертви на сплату довгу У.Р.-

. 1.0.1 №Квітень
Повідомляється всіх заін- 

Това-
Мдй --------
Червень 
Дуень 
Сервемк 
Вересень . 
Жовтень 

• Деетопжд .... 
Груепь ...

. 20.00

ПОШУКУЙі Няколвя Б'ілнара (син 
Мафтеяі з села Зеленці, тнзіт Кім- 
мань. Бу ковина

■він сам зводить sro.iocйтися на .1 
Ост ас довгу на 1925 рік $59521 дині багатого дідича в часи Ф.Д. в Саскатуні, що наг'оро- су

ПаїАваННЯ ЦарСЬКОГО рЄЖІМу|да 100 Доларових річей ВІдбу- Параска Ьодиар (» мулові Типців і 

і на печатку' революції. Згада-: деться дня 16. квітня 1925 р. 
ну драму виставднлоси в 1er Нагороду о гримають ті Това-,.

Разом довг>

В касі є готівки . мають зложити свої доларові .Чнаючий його ::-5 і... 15.83

На 1925 рік вибрано новий заряд.
.4 Книш, есер. 95 l'niondsle Ave.

411, UJ***** ХтїаМПШІЦ. -ф- IÜ

Всі три комедії дуже смішні, а в додатку до того всього 
буде ще дуже веселий діяльог, який виконають т.т. А. 
Хоркавий і С. Василина. Не забувайте про суботу, 7-го 
лютого І приходіть всі, а насмієтеся до схочу, бо така 

нагода не скоро трапиться вдруге.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ПІКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До

му, а вечерами і в день представлення при касі.:
■
■ СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОК-РОЬІТНІШЬ ПРИ 

ТОВ. У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУ1
■

: устрою ється

; В НЕДІЛЮ, ДНЯ 8. ЛЮТОГ0 1925 Р • »
■ *КОНЦЕРТ:»
■»
■

■■
■■

р Програма дуже цікава і ріжнородна. Участь беруть спі- ■ 
вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 

і декляматори.
в

■ в
1 в
В

■В ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8ДО ВЕЧЕРОМ.

;■
■ ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ,■ ■"в в в а в в в в а ■ і в в ■ «ва а в а в .в в « в ■

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ ПРИ 
ТОВ. У.Р.-ФЛ. У ВІННІПЕГУ

—*-------  відограеться-----------

В СУБОТУ, ДНЯ 7. ЛЮТОГ0 1925 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

дуже смішні три одноактівки п. н.:

L

ХОЧ РАЗ ЙОГО ПРАВДА 
АРЕШТОВАНИЙ 
ВІН НЕ ЗАЗДРІСНИЙ

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНІМ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР. 5 ЛЮТОГО 1925.

ЗНОВУ НОВА КНИЖКА М. ІР4АНА
ТІЛЬКИ ЩО ВИЙШЛА НОВА КНИЖКА т. м. ІРЧАНА

РОДИНА ЩІТКАРІВ
яка вже має широку славу через постановку її Теат
ральною Робітничою Студією у Вінніпегу. Бо книжка 
[Ilf île драма на 4 дії з життя робітництва підчас світо
вої війни в Европі.

Драма ця надається до вистав на найменших сце
нах і всіх дієвих осіб девять. Та обовязком кожного ро
бітника, фермера, кожної робітниці і фармерки мати 
цю книжку в себе і перечитати її.

Шнріть скрізь вістку про появу цеї цінної книжки! 
Збирайте замовлення гуртом! Замовляйте швидче, бо 
наклад не дуже великий!

Ціна одного примірника тільки 25 центів.

Замовлення з грішми посилайте на таку адресу :

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard & McGregor Sts , — — — Winnipeg, Man

ЩЕ РАЗ! ТРИ КОМЕДІЇ! ЩЕ РАЗ!
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